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Lena Beime, kommunfullmäktigeledamot (s)

Regeringen stryper Länsteatern och
Kammarorkestern!
I juni 2006 fick hela kultursektorn äntligen full avdragsrätt för moms. Detta är i
grunden något mycket positivt. Det gör att bland annat Länsteatern och
Länsmusiken, utan att momsen blir en kostnad, kan köpa tjänster utifrån i den
mån de behöver, vilket gynnar entreprenörskap och företagande i länet. Det här
beslutet innebar för Länsteatern en ökad köpkraft i 2007 års budget med cirka 1
miljon kronor och för Länsmusiken en ökad köpkraft med cirka 400 000 kronor.

De momspengar som 2006 återbetalades till Länsteatern skapade förutsättningar
för nya verksamheter. Exempel på detta är etableringen av Berättelsens Teater i
Vivalla och i Baronbackarna. Det har också skapat utrymme för Länsteatern att
påbörja samverkansprojekt med Filmpol Mitt, ett spännande projekt som på sikt
kan komma att betyda mycket för Örebro och länet. Länsteatern har också
investerat i en förbättrad arbetsmiljö och en utveckling på tekniksidan.

Med insikt om de nya momsreglerna planerades och budgeterades naturligtvis
också 2007 års verksamhet. Då, helt plötslig beslutade den borgerliga regeringen
att ändra spelreglerna. Den 21 december 2006 kom ett regleringsbrev från
regeringen som innebär att Statens Kulturråd ska minska sina anslag för
budgetåret 2007.

Istället för att få förväntade bidrag utbetalade till sig håller staten nu inne bidragen
för att istället pröva hur mycket bidragen ska minska. Både Länsmusiken och
Länsteatern kommer med andra ord att få mindre pengar. Det är ju nästintill
omöjligt att med så kort varsel ändra på planerad och bokad verksamhet. De här
verksamheterna riskerar nu istället att bli tvingade att gå mot ett underskott i år
och verksamheten kommer då att bli negativt drabbad både vad gäller kvalitet och
innehåll.

Med anledning av detta vill jag fråga kommunstyrelsens ordförande Staffan
Werme (fp):

- Kommer Örebro kommun vara beredda att tillskjuta mer resurser för att täcka
ett underskott hos Länsteatern och Länsmusiken?

- Eller har kommunledningen något annat sätt att hantera den uppkomna
situationen?


